
Přestávka

 září – říjen 2019

Aktuality

Ed Sheeran

Běh Knihovem

Recept na guláš

Školní klub -
fotosoutěž

Zdice v číslech

Lemuři 

KICKBOX

Náš příchod do 
kapely

Tanec



     BĚH  KNIHOVEM - září 2019

Vypracoval : Martin Růžička



Vážení žáci a učitelé,

po dvouměsíční odmlce se společně se školou 
vrátil i školní časopis s novými a zajímavými články.
V nějakých rubrikách budeme pokračovat, jiné tu najdete nové.
Sami nás můžete kontaktovat, co vám zde chybí, budeme rádi za další články od
vás a především o vás:-)s
Rozhodně se máte na co těšit.
                                                                                                                      Váš školní časopis PŘESTÁVKA

„Soutěživé školní odpoledne“ pro školní družinu. 
                                              (3.6.2019)



Amazonský prales v plamenech! 

Deštný prales v Amazonii je ve vážném ohrožení. Podle aktuálních 
meteorologických dat shoří každou minutu plocha deštného pralesu, 
která odpovídá velikosti 1,5 fotbalových hřišť. Kouř z požárů dokonce v 
jednu chvíli zatemnil oblohu na Sao Paulem.

 
A takhle to vypadá nad městem Sao Paul.

 

Tyto požáry jsou tak rozsáhlé že je
můžeme vidět i z vesmíru .

Vytvořil: David Hubka             

Zdroje : https://www.evropa2.cz/clanky/zivot/v-amazonii-zaznamenali-rekordni-pocet-divokych-pozaru 

https://www.evropa2.cz/clanky/zivot/v-amazonii-zaznamenali-rekordni-pocet-divokych-pozaru


Proč je BILLIE EILISH tak 
populární ?

                 Před přečtením tohoto článku vás chci varovat, bude se v něm 
objevovat můj subjektivní názor, se kterým nemusí každý souhlasit. Dopředu 
však podotýkám, že proti osobě zmiňované v článku nic nemám ani jí tímto 
článkem nechci nijak ponížit, či pošpinit. Toto píši jen protože mně nic jiného 
nenapadlo.

        Ale nyní už k tématu…
 
               Nejspíš všichni víte, kdo je Billie Eilish, ale pro ty, kteří neví, tu je 
menší popis: Billie Eilish Pirate Baird O'Connellová je 17ti letá americká 
zpěvačka a skladatelka. Do povědomí se dostala v roce 2016 skladbou „Ocean 
Eyes“, kterou napsal její starší bratr, též hudebník, Finneas O'Connell, s nímž 
Billie na psaní svých skladeb spolupracuje. První delší nahrávku vydala Billie o 
rok později, jednalo se o  Don't Smile at Me, jenž bylo v několika hitparádách 
oceněno zlatou deskou. Její debutové album When We All Fall Asleep, Where 
Do We Go?  vyšlo 29. března roku 2019. Mezi nejznámější písně z tohoto alba 
patří Bad Guy, píseň Bury a Friend  nebo When the Party’s Over.
Jak uvedla v několika rozhovorech, je vegankou. Je též známá svým stylem 
oblékání nosí výhradně over size značkové oblečení, například její trička jsou 
osmnáctkrát větší než by potřebovala.
Na její styl oblékání říká jen, že není úplně nejhubenější a ve velkých věcech se 
cítí dobře.
               A nyní k tomu proč je Billie tak populární…Podle mě to bude hlavně její 
hudbou, je totiž velmi simple, má lehce zapamatovatelné texty a chytlavý beat, 
který vám zůstane v hlavě ještě dlouho po přehrání nějaké její skladby. Také je 
to stylem její hudby: elektropop, Indietronica, synthpop,  indie pop  a Emo pop.
A právě Emo pop je v dnešní době velmi vyhledávaný hudební žánr.
              Též si myslím, že je to kvůli její osobě, chová se jinak, než ostatní…
Na fotografiích se tváří, jako kdyby se jí chtělo spát či brečet, ale v různých 
rozhovorech pro různé TV kanály atd… se chová přirozeně.

Hermína Čillíková 
zdroj : https://cs.wikipedia.org/wiki/Billie_Eilish 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Billie_Eilish
https://cs.wikipedia.org/wiki/Synthpop
https://cs.wikipedia.org/wiki/29._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=When_We_All_Fall_Asleep,_Where_Do_We_Go%3F&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=When_We_All_Fall_Asleep,_Where_Do_We_Go%3F&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Don't_Smile_at_Me&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Finneas_O'Connell


               Lemuři
Lemuři obývají výhradně Madagaskar, který je se svými cca 600 000 km² 
čtvrtý největší ostrov na světě.

Mnoho lemurů jsou noční tvorové s
červeně nebo žlutě svítícíma očima,  s
reflexní odrazovou a světločivou
vrstvou pod sítnicí oka. Ta umožňuje
lepší vidění za šera a způsobuje v noci
blýskavé svítící oči.

Navíc se v noci hlasitě ozývají
strašidelnými, lidský nářek
připomínajícími hlasy. 

Staří pověrčiví Římané nazývali duchy zemřelých "lemures" a vždy počátkem
května pro ně na usmíření pořádali svátky.

První Francouzi, kteří na Madagaskaru přistáli a uslyšeli naříkavé 
plačtivé hlasy, dali jejím původcům - lemurům, toto jméno.

Lemuři patří podle Červeného seznamu IUCN  mezi ohrožené živočichy. 

Jejich největším nepřítelem nejsou dravci ani domorodí lovci, ale hlavně 
rozvíjející se hospodářství Madagaskaru a nárůst populace.

                                                                            

                                                                                                          

Vypracoval: Filip Frühauf
Zdroj: wikipedia.cz
                                                                                                          



Zdice v číslech
Zdice mají poměrně bohatou historii, což znamená spoustu čísel,
která někdy mohou být nezábavná, ale v tomto článku se pokusím o 
to, aby čísla nebyla jenom nudná.

- 4. největší město okresu
- 40 kilometrů od Prahy
- 4300 obyvatel
- 3 vodní toky
- 3 části obce – Zdice,Černín a Knížkovice
- 13 osobností pocházejících ze Zdic
- 2 železniční tratě
- 7 zastávek autobusu
- 3 pamětihodnosti – kostel Narození Panny Marie, Měšťanský dům a kino
- 13,79 km2

- 6 restaurací a hospod
- 2 vyhlídky
- 42 ulic
- 2 turistické posezení
- 3 vrcholy (vyšší než 350 m.n.m.)
- 1 ubytování v soukromí
- 15 obchodů
-  7 obchodů s potravinami

zdroje:https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdice , https://mapy.cz/zakladni?
x=13.9733632&y=49.9099076&z=12                                            
                                                                               
 vypracoval: František Pitrák

https://mapy.cz/zakladni?x=13.9733632&y=49.9099076&z=12
https://mapy.cz/zakladni?x=13.9733632&y=49.9099076&z=12
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdice


TANEC

• Tanec je pohybová společenská nebo sportovní
aktivita, která je provozována převážně za doprovodu
hudby.

• Tanec může navodit dobrou náladu a také
vyjádřit pocity tanečníka.

• Tanec je především svoboda (očista duše, koníček,
zábava, inspirace, odpočinek, umění, práce, atd…)

• „Taneční“, nebo-li výuka společenského tance a chování 
mládeže, je od 14-19 let.

• Taneční skupiny jsou v Berouně, v Příbrami, na Kladně a ve 
Slaném.

• Já jsme se věnovala tanci 
8 let .

• Chodila jsem na show 
dance.

• Přineslo mi to hodně 
soutěživosti a vztah k 
pohybu.

Vypracovala: Adéla Kusbachová



Recept na hovězí guláš 

POSTUP  

Omyté maso, nejlépe kližku či hovězí zadní, rozkrájíme na stejně veliké kousky, 
osolíme a opepříme. Nakrájenou cibuli smažíme v kastrolu na sádle či omastku
dozlatova. Poté přidáme maso a po všech stranách osmahneme.

Přisypeme mletou papriku a ostatní koření, lehce orestujeme a hned podlijeme 
trochou vody (pozor, ať se vám nespálí paprika). Maso necháme několikrát 
vydusit až na šťávu a znovu podléváme. Až je hovězí maso poloměkké, zalijeme 
ho větším množstvím vody, přidáme prolisovaný nebo nasekaný česnek, 
majoránku a dusíme do té doby, až maso zcela změkne.

Hovězí guláš podáváme většinou s houskovým knedlíkem, ale také může být s 
rýží, chlebem nebo těstovinami. 

Ingredience : (pro 4 porce) 

- 40g sádlo
- 3 stroužky česneku 
- 200g cibule

Podle chuti: 

- majordánka 
- mletá sladká paprika 
- mletý černý pepř 
- sůl
- kmín 
- 400g hovězí maso

Podle potřeby:

- pro zahuštění hladká
    mouka 

Vypracoval: Hubka David                                                    

Zdroj: https://recepty.vareni.cz/hovezi-gulas/  

https://recepty.vareni.cz/hovezi-gulas/


Kickbox

• Kickbox je bojový sport, ve kterém se využívají jak techniky z východních 
bojových umění, tak i techniky ze západních
bojových umění.

• V kickboxu se zápasí ve stoje, zápasení na zemi
je  zakázané.

• Pokud jeden ze zápasníků spadne, tak je zápas
přerušen, do té doby, než zápasník vstane a je
schopen pokračovat. 

• Kickbox lidé provozují buď jako plnokontaktní
sport (full-contact) nebo jako způsob zlepšení 
zdravotního stavu a tělesné i duševní pohody. 

Na kickbox se můžete zapsat v Králově Dvoře.

                                         

                                         

                                                                                                                           vypracovala : Adéla Růžičková 
                                                                                                                           zdroj : google



    Náš příchod do kapely
Do kapely jsme nastoupily v 7.ročníku, s tím, že nás 
přemluvila kamarádka Zuzka, ať to s ní zkusíme. Neváhaly
jsme a zkusily jsme to. 
Na začátku osudného dne jsme byly ve stresu, protože 
jsme nevěděly co nás čeká a myslely jsme si, že neumíme 
zpívat. Když jsme vstoupily do zkušebny kapely, tak nás 
uvítal pan učitel Hampl a zbytek kapely. 
Poté přišel náš čas, kdy jsme musely poprvé zpívat do 
mikrofonu, z čeho jsme byly ještě více nervóznější. Asi 
po půl roce jsme všichni začali vytvářet podklad k našemu
videoklipu. 
Holky z 9.ročníku napsaly text a pan učitel ho poté 
přetvořil do písně. Vznikl z toho kapelový hit, který jsme 
představili v české televizi v  pořadu ”Wifina”. Byl vysílán
v březnu. 
V květnu jsme náš videoklip nahráli ve studiu a v červnu 
jsme ho natočili a zveřejnili na YouTube. 

Napsaly: Kateřina Faltynová, Kristýna Geršicová



Ed Sheeran
Ed Sheeran, celým jménem Edward 
Christopher Sheeran, je největší globální 
hvězda. Nedávno ukončil dvouleté turné 
Divide, kde odehrál přes 280 koncertů a 
zahrál si tak před cca 9 miliony lidí. 
Vystoupil také v Praze u Letňan, kam se na 
něj přišlo podívat přes 150 tisíc lidí. Tour pak
ukončil v jeho domovském Ipswichi.
 
Sheeran na konci turné prohlásil, že si dá 
od hudby pauzu. Pauza by měla trvat 
přibližně rok a půl. Mezitím se chce věnovat
své novomanželce Cherry Seaborn.
Už dříve oznámil, že se svojí manželkou 
plánuje založit rodinu.

Hudebník dále naznačil, že až se někdy za rok a půl vrátí
na pódia, bude to už s plnohodnotnou kapelou. Své
rekordní turné totiž absolvoval sám s kytarou a
smyčkovačem.

Ed nedávno vydal nové album, které nese název No.6
Collaborations Project.
Nejnovější píseň v jeho aktuálním albu je Beautiful
people. Jednou z nejoblíbenějších písní z alba je I Don´t Care, kterou nazpíval 
společně s dalším velkým umělcem Justinem Bieberem.

Vypracovaly: Prošková Šárka, Preisová Nikol
Zdroje: Google obrázky, https://musicserver.cz/clanek/61743/ed-sheeran-si-da-rok-
a-pul-dlouhou-pauzu/  https://www.idnes.cz/kultura/hudba/ed-sheeran-divide-tour-  
pauza-konec-koncertovani.A190828_144800_hudba_ts 

https://www.idnes.cz/kultura/hudba/ed-sheeran-divide-tour-pauza-konec-koncertovani.A190828_144800_hudba_ts
https://www.idnes.cz/kultura/hudba/ed-sheeran-divide-tour-pauza-konec-koncertovani.A190828_144800_hudba_ts
https://musicserver.cz/clanek/61743/ed-sheeran-si-da-rok-a-pul-dlouhou-pauzu/
https://musicserver.cz/clanek/61743/ed-sheeran-si-da-rok-a-pul-dlouhou-pauzu/


   

           Barbora Hochmannová

Alena Pešková
    

                                             
                                                         Tereza Úšelová

Tereza Bečvářová
                                       

  
Soutěž:  FOTO PŘÍRODY

1. Tereza Bečvářová 
2. Alena Pešková 
3. Zuzana Plášilová 
4. Tereza Úšelová 
5. Barbora Hochmannová 
   + Vojtěch Kulhánek 



Aktuality
Říjen

29.10. - 30.10. - podzimní prázdniny
28.10. - státní svátek
24.10. a 25.10. - branné dny

Listopad

11.11. - 22.11. - třídní schůzky 1. a 2.
                         stupeň             
13.11. - pedagogická rada
17.11. - Mezinárodní den studenstva
22.11. - ředitelské volno
27.11. - vánoční dílny 2. stupeň

Redakce:
 
František Pitrák (šéfredaktor)
Martin Růžička (zástupce šéfredaktora)

redatoři:

Alena Pešková
David Hubka
Filip Fruhauf
Adéla Kusbachová
Lukáš Kuchta

zdroj: google
zpracovala: A.Pešková


